## Stadt Polch

# Niederschrift

Gremium	Sitzung am		
Ausschuss für Umweltangelegenheiten, öffentliche Anlagen und Wegebau Polch	20.10.2022		
Sitzungsort	Sitzungsdauer von / bis		
Ratssaal des Rathauses, Polch	19:04 Uhr - 20:15 Uhr		
Öffentliche Sitzung	Es folgt eine nicht öffentl. Sitzung		
Nicht öffentliche Sitzung			
Das Ergebnis der Beratung ergibt sich aus den Anlagen, die Bestandteil dieser Niederschrift sind.			
Vorsitzende/r	Schriftführer/in		

### **Tagesordnung**

zur Ausschuss für Umweltangelegenheiten, öffentlichen Anlagen und Wegebau am Donnerstag, 20.10.2022, um 19:04 Uhr, im Ratssaal des Rathauses in Polch

#### Öffentlicher Teil:

- 1) Wald- bzw. Baumbestattungen in der Stadt Polch
- 2) Gestaltung des öffentlichen Platzes an der Ecke Pastorstraße / St. Georgenstraße
- 3) Ausstattung der öffentlichen Plätze in der Stadt Polch
- 4) Fahrspurschotterung / Schotterung landwirtschaftlicher Wege
- 5) Mittelbereitstellung für den Haushaltsplan 2023
- 6) Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen

#### Nicht öffentlicher Teil:

7) Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen

# **Anwesenheitsliste**

Anwesend sind:  Vorsitzende/r	
Klasen, Gerd	
Beigeordnete/r	
Brand, Robert	
Krohmann, Dirk	
Hesse, Monika	
<u>Mitglieder</u>	
Marhöfer, Martin	
Schmitt, Jürgen	
Nell, Egon	
Engels, Dirk	
Mohr, Reinhold	
Schulze, Karl Arnold	
Gödert, Josef	Vertretung für Thomas Schilberz
Gäb, Frank	
Schlich, Bernhard	
Zimmermann, Markus	
Franz, Helmut	
Ortsvorsteher/in	
Martin, Günter	

## Entschuldigt fehlen:

### <u>Mitglieder</u>

Gilles, Gino	
Ziesemer, Hans-Georg	
Schilberz, Thomas	

Außerdem anwesend:
Beginn der Sitzung: 19:04 Uhr
Ende der Sitzung: 20:15 Uhr
Vor Eintritt in den <u>öffentlichen</u> Teil der Tagesordnung wird diese um den Punkt / die Punkte
erweitert.
Abstimmungsergebnis:
Der Tagesordnungspunkt / Die Tagesordnungspunkte
wird / werden von der Tagesordnung abgesetzt.
Abstimmungsergebnis:
Die übrigen Punkte der Tagesordnung verschieben sich entsprechend.

### Top-Nr.: 1 Wald- bzw. Baumbestattungen in der Stadt Polch

Die Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld wird gebeten, den Genehmigungsweg für Waldbestattungen "Kaaner Wäldchen" aufzuzeigen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

	Gestaltung des öffentlichen Platzes an der Ecke Pastorstraße / St.
	Georgenstraße

Das Gremium empfiehlt die Umsetzung der Maßnahme wie im Sachverhalt beschrieben.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Top-Nr.: 3	Ausstattung der öffentlichen Plätze in der Stadt Polch
_	

Die Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld wird gebeten für die nächste Sitzung des Bau- und Planungsausschusses und des Hauptausschusses städtische Plätze im Bereich des Fördergebietes aufzulisten und zu prüfen, an welchen Plätzen eine Investition sinnvoll wäre.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Top-Nr.: 4	Fahrspurschotterung / Schotterung landwirtschaftlicher Wege
------------	---

Die Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld wird gebeten eine aktuelle Bilanz Ausgleichsflächen dem Gremium vorzulegen und mitzuteilen, welche Kosten bei Ausgleichzahlung via "Stiftung Natur+Umwelt" entstehen würden.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Top-Nr.: 5 Mittelbereitstellung für den Haushaltsplan 2023
--

Das Gremium schlägt die nachfolgend aufgelisteten Wünsche, Anregungen und Mittelanmeldungen, die im Rahmen der Haushaltsplanung für den Haushalt 2023 der Stadt Polch berücksichtigt werden, vor:

Die Fraktionen werden aufgerufen, für die folgenden Ausschüsse und der Stadtratssitzung Vorschläge vorzutragen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Top-Nr.: 6	Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen
------------	--